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N€bazetenenit21teLig,itp6rPlanifikiminuapesinffi20l,1ffiitl8t6
Ligjit pdr Nderti:m Nr.04lL-110 dt. 3 l.05.z}Lz,nenit 2l dhe 44 rcLiglitp€r procedurgn e p6rgjithshme
eoministrative Nr.05rL-03 dt.2r.0 a.zorii'"i"i"i;:;T,H Ll,I,r-flr*ili'J#T"'Hl,:rfi:?"i:ffi:
Nr.03/L-040 dt|.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunes se prishtings Nr.ll0-391 dt.
25.02.2010, Udhezimit Administrativ tE MMPH-sE Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 plr caktimin e
procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nde-rtimore dhe leje
1!{mi p€r kategorin€ e I-rE dhe tE II-td te nd€rtimeve, Rregullores per procJdurtin e Nd6rtimit te
Objekteve me Karakter tE P€rkohshEm ne Pronat e Personave iirit e dhi Juridik 0l .Nr.l l0-2gg305 dt.
31.12.2014, dhe n€ bazd t€ k€rkes€s 05 Nr. 350/02-37848/19 dt.lg.O2.20l9,t€ pronarit Arsim Rexhepi
nga Prishtina, rr. "Gjon Serreqi" nr.47, nE Prishtin6, p€r caktimin e kushtev. nderti-o." pdr hartimine
dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p6r nd€rtimin e kompleksit me nd6rtes€ afariste me karakter
tE pdrkohshdm-automekanik nd Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd prishtines, n€ procedur6
administrative, me datE 19.03.2019, merr k6t6:

PiiR .AKTIMIN E KUSHTEVE N#RlNrBSTao.NDERTESIT rir 
'ERK.HSHME

I. I caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Arsim Rexhepi nga Prishtina, sipas kerkesers C)5 Nr.
350/02-37848119 dt.19.02.2019,pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per nclertimin
e kompleksit me ndertesd afariste me karakter td perkohshem-automekanik, ne kuader te bllokrrt urban
"46" te Planit Rlegullues te Holl€sishdm "Kodra e Trimar,.e l" 2ol7-2025 nd prishtine, konkretisht ne
kuaddr te parceles kadastrale nr.3218-0 dhe 3zrg-o ZK prishtin€.
rr. Lokacioni i parcelave kadastrale td laftcekura, p€r te cilin caktohen kushtet ndertimc,re, sipas
dokumenteve te trrlanifikimit hap6sinor, pdrfshihet ne kuader td Planit Rregullues te Holl€sishem .,Kodra
e Trimave l" 2017-2025, miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komun€s s€ prishtines, 0l nn.3:50/05-
0118238117 dt.22-05.2017, dhe Vendim per pdrmirdsimin e gabimit teknik ne pjesen tekstuale te planit
Rregullues td HollesishEm o'Kodra e Trimave l- 2017-2025, 0l nr.350105-7}li6/l8 dt.23.03.2t01g, ne
zone te planifikuar me destinim "banim i larte i pErzier", nddrsa kushtet ndertimore per ndijrlimin e
kompleksit me ndertes€ te perkohshme-automekanik, caktohen bazuar ne kriteret e ;,Rregullore per
procedur€n e nddrtimit t€ objekteve me karakter tC p€rkohshem ne pronat e personave fizike dfie juridik,,,
miratuar me Venrlimin e Kuvendit te Komunes se Prishtinds, 0l nr.l 10-2gg305 dt. 3 :tlz.2Ol4..UI. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelds kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, ftrktike
dhe dokumenteve, td planifikimit hapdsinor, eshte:

o Numri, sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, eshte :

- nt.3218-0,mesiperfaqe_S:181 m2,mepronarArsimRexhepi.dhemekualitettetokes,,1okendefiimore,,;
- nr.3218-0, me siperfaqe 3:267 m2, me pronar Arsim Rexhepi, dhe me kualitet te tokes ,,toke nde(imore,,;

o E drejta prondsore-juridike €shte private, ne bazl te kopjes se planit dhe certifikates sti niesise
kadastrale;

o Ne kuad0r te parceles kadastrale nr. 3218-0 dhe 3219-0 ZK Prishtine, nuk ka ndertesa te ncltirriuara;. ilshte toke urbane, me infrastrukture: rrugE, uj€, kanalizim, elektrike, etj.;
I Terreni ka pjerrtesi te vogdl, nga drejtimi lindje kah perdndimi, me disnivel - 4.00 m,;
o Qasja ekzistuLese e parceles kadastrale esht€ permes rruges ekzistuese publike "Hakif Sheholli,,;
o Ne kuad€r td perimetrit prej 50m' td parceles kadastrale nd {ald, perfshihen ndertesa individluale te

banimit.
IV. Kushtet ndirtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor, p,e1 rregul1irnin e
hapesires dhe realizimin - nd€rtimin e kompleksitme ndertese afariite me karakter te perkohshem-
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autornel(anik ne Prishtine,bazuar n€ kushtet e pdrcaktuara ne "Rregullore per procedur€n e ndertimit te

objelrte,ve me kzrrakter te perkohshdm n€ pronat e personave fizikd dhe juridik" 0l I.1r.110-288305 dt.

3l.li..2t014, janl:
. Origanizimi me qasje ne kuaddr td parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nddrtes6s, n€ raport me vij€n rregulluese dhe atd nddrtimore, distanca e ndertesds nga kufiri i

parcelave, r;i dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hapesir0s, tE jene nE tEr6si sipas prezantimit grafik
rtd p€rshkruar ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashk€ngjitur k€tij vendimi per caktimin e

lkur;hteve n<lertimore;
o Destinimi i shfrytezimit te ndertesds, te jete per afarizem-automekanik (sipas projektit konceptual

td prezantuar);
o EtaLzhiteti maksimal i lejuar i nd€rtesEs t€ jet€ P+0 dhe me lartdsi maksimale 7.10 m'(sipas projektit

lkonceptual te prezantuar);
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal td parcelds nd€rtimore (ISHP), per vendosjen e nddrteses ne

bazre-gabarit te p€rdhesds ose suteren, esht€ max. 40 %o:

o Sipdrfaqia e nd6rtesds se planifikuar, sipas projekt propozimit, eshte me siperfartre tE p6rgjithshme
5=179.20 n*;

o Distanca e rrderteses nga kufiri i parceles fqinje, mund td jete deri ne l20cm, me pOlqim tE pronar6ve

te parcelave fqinje, kurse n€se nd paroelat fqinje ndodhen ndertesa ekonomike. distanca mund td
,elirninohet me pdlqimin e pronardve, nddrsa sipas Planit Rregullues te Hollijsishdm "Kodra e
'Irimave l" 2017-2025, distanca minirnale nga kufiri i parcelds eshte 0.5 x H, liu H eshte lart0sia
maksimale e ndertesds;

o Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtin6s d1.14.08.2016 dhe
protokolluaLr me numrin 0l nr.031-185481, per shkaqe t€ shfrytezimit efiq,ient te energjise,
sipdrfaqja qE ze shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet ne kalkulimin e siperfaqos se pergjithshme
ndljrtimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

. Ngritja e nivelit t0 p€rdheses nga rruga / niveli i terrenit, t€ jetd max.0.30 m';
o Qasja nE parceld tE jetd nga rruga e ekzistuese publike "Hakif Sheholli", e par,aqitur ne Planin e

sitriacionit - "zgjidhja urbane" tE parcelds;
o Ptir: nddrtesat (hap6sirat) afariste, duhet td sigurohet 1 vendparkim, p€r gdo 40m2 te neto siperfaqes

se afarizmit (hap€sirds afariste);
o NdErtesa me karakter te perkohsh€m lejohet te nddrtohet nga materialet montuese dhe lehtd

demontuesr:, si: hekuri, druri, plastika, metaliapo edhe ndonj€ material ingjashern, dhe nuk lejohen
elementet rnuratore dhe nga betoni (projekt propozimi eshtE nga konstruksioni i hekurit);

o Bazantenti-- themelet e nd€rtes6s muncl te jene nga betoni i armuar;
r Nd nddrtesii nuk lejohet ndertimi i etazheve n6ntok6sore;
. N€ paraqitjen e situacionit te parcelEs kadastrale, tE paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve td

.f ashtme, rrug6ve p6rreth parceles, gjelb6rimit tE planifikuar, etj.;
o Ne kuader td parcelds td parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;
. Arkitekturzr/dukja e jashtme (fasada) e nderteses dhe materializimi i saj, t€ jet€ me materiale

b:u;hkEkohore dhe me masa te efigiences se energjise, dhe ti pdrshtatet destinirnit t€ nd€rtesds s€

pla.nifikuara;
. Zgiidhsa e ,kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu q€ t€ jetd nd hannoni me projektin

arkitektonilk dhe uji i streheve duhet td derdhet brenda parcelds nd€rtimore;
. GjatE punimeve nd€rtimore duhet kujdes i vegante ne mbrojtjen e dobive natyrore.

V. l\{re dokumentacionin nd6rtimor p6r aplikim p6r leje nddrtimore, duhet tE prezantohet:
- Deklarata e noterizuar nga pronari i parcel€s, se nd6rtesa 6sht€ me karakter te piirkohshEm, nuk do

te jete penLgese pdr realiziminizbatimin e planit urban pdr atl zonE, dhe se do ti: largoj6 t€ njdjtEn
rri! afat prej 8 (teti!) ditesh.

VI. llvcia n6 infrastrukturd - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikirn nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pErcaktim tE vendeve
p€r kyg.je n€ rrjr:tet pdrkatdse, dordzuar vegantd nE CD, me p€nnbajtje si n€ vijim:

o Ilrnri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe rrumri i identifikimit dhe adresa;
o Informaten mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesirds nddrtuese;
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. Kopjen e planit dhe certifikatCn e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd pertrerese e kushteve ndertimore) dhe pramjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
o P6rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

KyEja ne infrastrukture pdr ngrohje qendrore te behet ni5 rrjetin ekzistues, pas sigurrimit parraprak te
kushteve detale dhe pdlqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e eytetit sh.a. dh,o ptK.
Vll'Dokument:rcioni. nd6rtimor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me p6rgatitje tii larte
profesionale dhe me kualifikime perkatiise per secil€n fa'zl tE projektit, iuke u ttazuar ne liushtet
ndertimore te caktuara nd piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per sriguri nga
zjarri si dhe nonnave dhe standardeve dera pEr piojektim te kesaj kategorie te nd€rter;ave, te rlorezohet
ne tre (3) kopje tE shtypura, dhe nje (l) digiitale dhe t6 pdrmbaje:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore n€ kuader te zones;
o Planin e siituacionit te giere, ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara, nE

perpjese I :500 apo l:1000, punuar ne bazd tE incizimit gjeodezik te parceles ndert:im;re me rrethind,
si dhe me pozicionim te nderteses se projektuar dhe infiastruktures irrgo.", ne sis;temin kgorr1inativ
KOSOVITREF 01;

o Planin e situacionit t€ parceles, n€ perpjese l:200 ose 1:500, me dimensione tE shenuara, horiz:ontale
dhe vertjkale-kuota te lartesise dhe me pozicionim tE nderteses ne sistr:min kc,or6inativ
KosovaRlBFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve dhe hyrjeve ne
perdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

o Te gtrithabazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pErpjese 1:100, per ndertesen e projektuar, duke
perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te r;h€nuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektivE;
o Planin me vendin e qasjes nd ujesjelr€s dhe kanalizim, ne perpjese l:100;
' Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike nd p6rpjese 1:100;o Pershkrimin teknik te puneve nd€rtirnore;
r Paramasen dhe parallogarine e pundve nderlimore dhe ndertim ore zejtare;o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese l:5,1:10 apo r:20;o Situacionin me pershkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndi:ftim";o Masat prcpozuese per fiziken ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma, me analiza clhe masa

konkrete;
VIII: Leia Miedisore Komunale -bazuar n€ nenin 9, pika I te Udhezimit Administrativ N{MtpH Nr.
0l/2017 per Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, perkatesisht shtojces se ketij udhezimi, aktiviteti i
propozuar sipas projektit konceptual-automekanik/autoservis, i nenshtr;het procedurds per paj iqje me Leje
Mjedisore Komu:rale. Dokumentacioni nd€rtimor-Elaborati pdr Leje Mjedisore Komr-rnat., i tartru. nga
gkipi me pdrgatitje te lartE profesionale dhe kualifikim p€rkates, Ot. uptiLimi te b6hiet n6 DrejtorinJe
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, n3tt otlerirt t me aplikimin p6r leje ndertimore.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te p€rmbaje:

' Raporti per Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje ne forme te shkruar dhe rrje (l) rLe forme
elektronike;

o Certifikaten per regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontraten per shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk eshte prone e aplikuesit.
Ix.Marrcycqbia p6r infrastruktur6 -bazuar nd nenin 23 te Ligiit Ni. o+n--t l0 per Ndertim dhe ne
nenin l0 dhe I I te "fuegullore mbi Taksdn administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe Tarifen
per rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.i017, oblig.het Dr{t.ria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds s6 Prishtines, te vleresojd nj€ nLgarkese
per te rimbursuar koston per krijimin, pdrmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrasrtruktures, dhe te
arrije marreveshje per infrastrukturd me pronarin/investitorin. Vte apiikacionin per le.ie ndertimore te
dordzohet dokumentacioni i nevojshem, nd dosje td vegantd, i cili perm", uktit iiercjell€r;, r1o te
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhirnit te
Kontratave te Kornunds sd Prishtines, per arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i ptirgratitur
duhet te pErmbaje:
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o f)tishrnine mbi pron€sind per parceldn kadastrale/certifikatdn e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

. \/endimi per caktimin e kushtet ndertimore, sd bashku me situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo
drejtori;

o Oertifikaten e regiistrimit te biznesit 1e kompanisd investuese;
r !lontraten per bashkdinvestim (nese eshtd prezantuar n€ kdrkesen per leje nddrtimore);
o l\.utorizimin per p€rfaqesim (n€se eshte prezantuar ne kerkesdn e lejes ndertimore);
o ll.opjen e let€mjoftimit t€ kerkuesit/ve (bashk€pronareve te parcel€s-ave dhe investitorit);

X. Pqsesa e tzrks6s administrative per dh0nien e lejes se nd6rtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e

densiitetit te infrastrukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative pEr dhenien e

lejes riti ndertirnit dhe Tarifen pdr negullimin e infrastruktures" 0l Nr.434101-0094474117 dt.
24.04,2017 dhe bazuar nC dokumentacionin ndertimor/projektin ideor, sipjese p€rb6rese e kerkes6s p6r

leje nclertimore. Pagesa e takses dhe tarifles, sipas k€tij paragrafi, do tC realizohet sipas afatit kohor t€
p€rcaktuar n€ paragrafin 4 td nenit 16 tE Udhezimit Administrativ te MMPH-si: Nr.06/2017 per
p6rcaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertimore, leje
nd6rtirnore dhe leje rr6nimi per kategorin€ e I-rE dhe IIte te ndertimeve, pas marrjes si€ konfirmimit per
pages€'.

XI. l(lefshm6ria e vendimit p6r caktimin e kushteve ndertimore do tE jet6 njd (i) r,it, me mundesi te
vazhdimit per njd (l) vit tjeter, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm6ris€.

Arsyetim

AplikuesiArsim Rexhepi nga Prishtina, me k€rkesdn 05 Nr. 350/02-37848/19 dt.19.02.2019, ka

kerkrraLr nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtines, caktimin e kushteve nd6rtimore p6r

hartimirr e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, p6r nddrtimin e kompleksit mr: ndertese afariste
me karakter te pdrkohshdm- automekanik, ne lokacionin e p€rshkruar nE paragrafin 1.. te dispozitivit te
vendinnit per cal<timin e kushteve ndertimore.

Me k€rkese, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:
o Deshmine rnbi pron€sine per parcelEn kadastrale nr. 3218-0 dhe 3219-0 ZK Prishtin€, evidentuar n€

certifikaten e njesise kadastrale P-71914059-03218-0 dhe P-71914059-03219-0 ZK Prishtin€ (kopje e

vtiftetuar ng;a origiinali, LRP. Nr. Rendor. 58212019 dt.29.01.2019);
r Prcrjektin konceptual-"zgSidhja urbane", hartuar nga kompania "Building" shpk, me seli ne Prishtine,

me ceftifikerte te regjistrimit te biznesit nr.70921669;
o Mlemualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gieodete e licencuar "Geo Florizont" shpk nga

Prishtina, rne numer te licenc€s 54;
o Sf-rl<resen "Informim nga Plani Rregullues i Holldsish€m "Kodra e Trimave l" 2017-.2025, me reference

04-350/01-97015/18 dt.24.04.2018, te clates 25.04.2018, dhene nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik
dhr: Zhvillirnit te Qendrueshem e Komunes sE Prishtine;

o Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emdr t€ Arsim Rexhepi, nr.22264 dt. 30.01 .2019,leshuar nga
Drejtoria e Financave;

o Aktin noterial "P€lqim", dh€nd nga Selirn Lecaj per Arsim Rexhepi, per pajtim te nddrsjelld p€r lejimin
e ndEnimit deri nE kufi te parceles, redaktuar dhe noterizuar te noteri Isak Arlemi ne Prishtind,
L.RP.Nr.l4:l74l18 dt.20.07 .2018 (kopje e v0rtetuar nga origjinali, LM.Nr.2787l19 dt. 19.02.2019);

o Aktin noterial "Autorizim per perfaq6sim", dh6ne nga Arsim Rexhepi p€r Lumni Dervisholli dhe Fadil
Dervisholli., per pdrfaq€sim, pdrpiluar dhe noterizuar te noterja Merita Kostanica nd Prishtind, Nr.
Rendor i LIIP 580/2019 dt. 29.01.2019 (kopje e vdrtetuar nga origjinali, LRP.NR. Rendor 583/2019 dt.
2l).0t.2019);

o Forlokopjen e let€rnjoftimit te pronarit dhe te te autorizuarit;
. Fotot e lokercionit,

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit tE kErkes0s 05 Nr. 350102-
37848119 dt. lt).02.2019, dokumentacionit te prezantuar me prova tE bashkangjitura, identifikimit td
gjenrJjes faktike td lokacionit nd terren, konsultimit te "Rregullores per Proceduren e Ndertimit td
Objekrleve me l(arakter td P€rkohsh€m ne Pronat e Personave Fizik€ dhe Juridik" 01.nr.ll0-288305
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dt.31.12.2014, negullativ€s ligjore nE fuqi nga l6mi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures sE
pdrgjithshme adlrninistrative dhe projektit konceptual, ka kbnstatuar se:- Parcela kadastrale nr. 3218-0 dhe 3219-0 ZK Prishtine, shtrihen prane mrges ,.Hakif Sheholli,,,
pErkat€sisht nE kuad€r t€ Planit Rregullues te Holl6sish6m "Kodra L tri.ar-" l- 21l7-i1025, 0l
m.350/05-701515/18 dt.23.03.20r8, dhe me destinim..banim i lart€ i pErzier,,;- K€rkesa r: aplikuesit €shtE q0, deri n€ hartimin e planit rreguliues per at6 zonl, ti lejohLet qE ne
pronen e tij tE zhvillojd ndertimin e nddrtes€s s€ pdrkohshme, dhei njejtaie trajtohet sipas;Rregrilor"
per procedur€n e nd€rtimit te objekteve me karakter t€ perkohshem-nE p.onui. personave fi:zik6 dhejuridik", miratuar me vendimin e Kuvendin Komunal t6 prishtin€s, 0l.ni.l l0-2gg305 dt.3l.l1z.z0l4;- Projekti konceptual, gjegiiisisht kushtet ndErtimore t0 propozua ra ngaaplikuesi, jane n0 harmoni
me kriteret e rr,egullores sE lartcekur, andaj kjo drejtori,bazuar ne nenin 13, pika 1.2 t6 U6hdzimit
Administrativ tt; MMPH-sE Nr. 0612017 pEr caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p6r kushte ndErtimore, leje ndErtimore dhe leje nenimi pei tategJrine e I-16 dhe ti! 11-te te
nd€rtimeve, ka vendosur njoftimin me dat€ 0l.O3.z}lg,ier te njoftuar publi-kun me synimin e pronarit,
p€r nd€rtim, dhe i njdjti i:sht€ l€n€ nE dispozicion t€ ryre per 5 (peie) dite, p€r tju mund'esuar te
interesuarve par,aqitjen e vdrejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publii kavazhdiart6 q€ndroje deri me
dat€n 05.03.2019, dhe gjat0 k€saj periudhe kohore, nie ptsten elektronike zyrtare nukka ariitur asnje
ankes6, k6rkes€, vdrejtje apo sugjerim nga qytetardt e asaj zone.

NE anali:z€n e situacionit nga aspekti i komunikacionit, dhe prezantuar n€ shkres En e zyrtarit -ekspertit pdr komunikacion, pas pdrmirEsim it tE verejdeve t€ konstatua ra, jan|percaktuar masat qE duhet
t€ nddrmerren, pr€r kygje tE kompleksit nd mrg€n 

"k 
irtuere, si dhe organizimin e vendparkinneve, ne

kuaddr td atij kompleksi, dhe EshtE konstatuar,ii ,e vijim:
"Pas shiqimit td propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane td Arsim Rexhepi, lagja Kodra e

Trimave I, lidhu'r me kirkesdnpdr kushte ndertimoreid lendes 0s-350/02-37848/lg,}e at.1g.az.20Ig,
lgidhia e propozuor perfshihet nd mes dy rrugiive, njdra dshtd rrugo kryesore e cila dshtd se;gmenti i
U-naz€s Qender ftruga ekzistuese Sami Plakolti), dhe tjetra rrugi dytisore (rruga elczistueste Bedri
Gjin). Kyqia e propozuar eshtd bere ne tugdn tcryesore dhe ni uahenryqin'i citi aktualisfu eshe i
rregulluar me semafora, dmth nd zond td udh€kryqit, andaj kjo zgjidhje st e titte nuk mund te pranohet.
Me-qendse zgiid)tia e propozuar kufizohet edle nga ruuga-dytdsore aLdn Gjini, rekomandoj [e lyEja rc
aplikohet nga kio rrugd. Gjithashtu vendparkimet e propozuara duhet rc optlkohen brenda-hipr;ifies se
zgiidhjes pdrmes lcygjes, jo direh me qasje nga rruga wr secilin vendpariim,'.

Bazuar nE konstatimet e m€ sipdrm_e, regullativdn ligjore nE fuqi, konkretisht nenin lg t6t Ligjit
Nr- 04/L- 110 p6r NdErtim, nenin 21 te Ligiit Nr.04tL-174 per Planifikim Hap6sinor, nenin l3-t6
Udhdzimit Administrativ td MMPH-sd Nr.06/2017 per percaktimin e procedurave per p6rgatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave pEr kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi p€r kategorine e i-re dhe
II-tE te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka prezintuar ttf gjith€
dokumentacionirr e nevojshem, dhe se projekti konceptual iprezantuir, eshte n6 harmoni me destinimin
dhe kriteret "Rre,gullore pdr procedur6n e nddrtimit te objekteve me karakter t6 p€rkohshdm nd pronat e
personave fizikd dhe juridik", 01.nr.110-288305 dt.3l.l2.2}l4, andaj konstatohet se jan6 plotLesuar t€
giitha kriteret e parupara ligjore p6r caktimin e kEtyre kushteve ndErtimore.
Nga sa u cek mE lartE, u vendos si nE dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve nd6rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit -"zgjidhja urbane,,.
Udhezim juridik: Pala e pakEnaqur me k€te vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij u.rdi-i. Bazuarnd vler€simin
nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do tC pdrcillet te organi 

"pio. - 
MMpH-ja.

I d€rgohet: Aplil<uesit, Drejtoris€ sE Planifikimit Strategjik AneZnviUimit tE eendruLshem, ne rJosje t6
lEnd6s, k€saj drejtorie dhe Qendr€s pEr shErbim me qytetare.

05 NR. 350t02 -37848t19 DT. 19.03.2019
U.d. e
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DRBJTORIA E URBAIIZMTT E KOMUNTS SE PRISHTINiIS,

Adresa: r. "Radovm Zogoviq" r. l, 10000, prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221242 e-mail: urbmimiorishtine@*s-eov
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